[image: image1.png]

                      Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
         2° Vice-Presidente da Mesa Diretora

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N°                   /2015
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
O Vereador que a este subscreve, requer que após ouvida a Casa e  cumprido os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira,  para que o mesmo se digne mover gestões junto ao(s) órgão(s) competente(s) , a  limpeza e reparo nas redes de escoamento de águas pluviais (boca de lobo) na Avenida Antônio Mendonça Chaves, em frente ao número 604, no bairro Vapabuçu.
Justificativa:
Devido a falta de limpeza e reparos, em época de chuva os moradores da avenida supracitada sofrem diversos transtornos, pois a boca de lobo em frente ao número 604, fica alagada , causando desconforto e muitos prejuízos para todos, sem contar no grande risco que é para os  transeuntes e motoristas que trafegam pela via.

Diante do exposto, solicito para que sejam tomadas as medidas cabíveis para atender os anseios do moradores do local.

Sala de Seções, 25 de Novembro de 2015.

Décio Márcio Majela Abreu

Vereador – PP

_____________________________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6343 – 3779 6344